[9] ex parte enim cognoscimus. Ἐκ μέρους δέ. Nonnulli Graeci codices habebant 'autem' [B] pro [A] *enim*, δὲ pro γὰρ.

[11] Quum essem paruulus. Νήπιος, quod et 'puerum' aut 'infantem' significat et 'parum prudentem', quod ea aetas ob inscitiam rerum parum sapiat, [B] vt crebro iam admonuimus. [C] Euacuauī ea quae sunt paruuli. Quod Ambrosius legit: *ea quae paruuli erant, destruxi*. Atque hoc loco mihi videntur Graeci codices deprauati, in quibus ita scriptum comperio consentiente et Aldina aeditione: κατήργην κατὰ τοῦ νηπίου. Suspicio autem a Paulo scriptum fuisse: κατήργηκα τὰ τοῦ νηπίου aut κατήργην τὰ τοῦ νηπίου. [D] Κατήργηκα
880 legit Theophylactus [E] itidem et Chrysostomus.

[13] [A] Maior autem horum. Μείζων δὲ τούτων, id est 'maxima ex his charitas'. Quanquam et Latini ad exemplum Graecorum aliquoties comparatiuum vsurpant pro superlatiuo. Vt illud Catulli:

Hespere, qui coelo luces iucundior ignis.

[D] Et Quintus Curtius *duo maiora omnium nauigia* dixit. [B] Et Graeci nonnunquam comparatiuis superlatiuorum vice abutuntur. Atque ita sane enarrat
885 Theophylactus charitatem inter ea quae manent, | summum tenere locum. [C] Nos maluimus auferendi casu vtī, vt effugeremus incommodum generis 'horum' aut 'harum'. In codice Donatiani scriptum erat: *maior autem his est charitas*, [E]
890 qui sermo absurdus est. Neque enim charitas seipsa maior est. Hoc incommodum exclusisset addita praepositio 'maior inter haec' aut 'maxima in his', vt intelligatur distributio. Exoritur hic alius scrupulus, quid nobis declaret aduerbium *nunc*, an vitam praesentem in qua per fidem ambulamus, an ecclesiae primordia. Posterius recipi non potest, alioqui sequeretur ecclesiam militantem sine fide, spe
895 et charitate posse consistere. Si accipimus haec tria manere in hac vita, quasi cesatura sint in futura, de fide et spe rationi locus esset, verum de charitate prius pronunciauit apostolus, quod etiamsi tollerentur caetera dona Spiritus, charitas tamen nunquam excideret. Petrus apostolus fatetur a Paulo quaedam esse scripta difficilia intellectu et priscorum quidam in diuinis libris exercitatissimi fatentur

881 Maior autem E: Sed maior A-D.

881 μείζων δὲ B-E: ἀλλὰ μείζων A.

887 Theophylactus C-E: Vulgarius B.

871 *ex ... cognoscimus Nov. Test.*: "ex parte enim [autem A] cognoscimus."

871 Ἐκ μέρους δέ (ἐκ μέρους γὰρ: ἐκ μέρους δὲ v.l.; AN III 11).

873 *Quum essem paruulus Nov. Test.*: "quum essem puer." Wie an den Stellen Mt. 18, 2; 18, 3; 18, 4; 19, 13 ersetzt Er. paruulus (paruum etc.) durch 'puer' (mitunter 'puellus') etc. Dazu: *Annot. in Mt.* 18, 2, ASD VI, 5, p. 258, ll. 649-673 und p. 259, n.ll. 658-659.